Договор поставки №ЭСЧ-47/15
концентрат минеральный – «Галит» (соль техническая)

г. Новосибирск                                                                                                           «02» декабря 2015 г.
ЗАО «Энергосервис «Чкаловец»  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Сумина А.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
[bookmark: _GoBack] ООО «Новосибирск-Соль», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Тюнева Сергея Александровича действующего на основании устава,  с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемыми «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется поставить для нужд Покупателя концентрат минеральный – Галит (соль техническая) и передать товар Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар.
1.2. Количество поставляемого товара:
	        №
п/п
	Наименование товара
	Единица
измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	1
	Концентрат минеральный – «Галит» (соль техническая) тип «В»
	т
	180

1.3.Требования, предъявляемые к товару:
1.3.1. Физико-химические характеристики поставляемого товара:
Физико-химические показатели концентрата минерального – «Галит» (соль техническая)
	Наименование показателя
	Норма для сорта в пересчете на сухое вещество

	Высший
	Первый

	1. Массовая доля хлористого натрия, %, не менее
	98,10
	96,5

	2. Массовая доля кальций-иона, %, не более
	0,35
	0,35

	3. Массовая доля магний-иона, %, не более
	0,05
	0,05

	4. Массовая доля сульфат-иона, %, не более
	1,00
	1,20

	5. Массовая доля калий-иона, %, не более
	0,10
	0,10

	6. Массовая доля оксида железа (III), %, не более
	0,005
	0,005

	7. Массовая доля не растворимого в воде остатка, %, не более
	0,25
	0,75

	8. Массовая доля влаги, %, не более
	0,25
	0,35

	Крупность
	Норма, %

	1. До 2,5 мм включ., %, не менее
    Свыше 4, 5 мм, %, не более
	90,0
5,0

1.3.2. Требования к упаковке, таре, маркировке или этикеткам и правилам их нанесения: товар должен быть упакован в соответствии с требованиями нормативных документов для данного вида товара и расфасован в мешки по 1 (одной) и 2(две) тонне, которые позволяют обеспечить сохранение качества и безопасности при его хранении и перевозках;
1.4. Документы, подтверждающие соответствие поставляемого товара установленным в Договоре требованиям и потребностям Покупателя, предоставляемые Покупателю при заключении и (или) в ходе исполнения Договора: документ, который подтверждает качество товара в соответствии с законодательством РФ.
Статья 2. Цена Договора и условия оплаты поставленного товара
2.1. Цена одной тонны по договору составляет 4 700 (четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. Общая цена договора составляет 846 000 (восемьсот сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%. В стоимость договора включены транспортные расходы, расходы связанные с погрузкой, разгрузкой товара и другие обязательные платежи.
2.2. Цена Договора, указанная в пункте 2.1., является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора, за исключением случаев, указанных во втором абзаце настоящего пункта.
Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения, предусмотренного Договором количества товара и иных условий исполнения Договора.
2.3. Оплата поставленного товара производится Покупателем в безналичной форме платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в статье 13 настоящего Договора, на основании счета-фактуры и товарной накладной.
2.4. Срок оплаты товара: оплата за поставленный товар производится в течение 30 банковских дней с момента получения товара на основании товарных накладных и подписания обеими сторонами акта сдачи-приемки товара (партии товара) переданных Поставщиком.

Статья 3. Источник финансирования Договора
3.1. Собственные средства предприятия.

Статья 4. Место, сроки и условия поставки товара
            4.1. Место поставки товара: Поставка осуществляется до места нахождения покупателя по адресу: г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15,  в будние дни с 8.30 до 17.15 в течение 3 рабочих дней с момента получения заявки от Покупателя на поставку товара. Заявка может быть передана как в письменной форме, так и с использованием различных средств связи.
4.2. Сроки поставки товара: поставка осуществляется по заявкам покупателя с момента заключения настоящего Договора до 30 декабря 2016г.
4.3. Срок поставки товара, определяемые в соответствии с пунктом 4.1. настоящего Договора, являются исходными для определения имущественных санкций в случае нарушения срока поставки.
Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара (партии товара) по настоящему Договору считается факт передачи товара Поставщиком, что подтверждается товарной накладной.
4.4. Условия поставки товара: доставка осуществляется силами и средствами Поставщика в предварительно согласованном с Покупателем объеме, к месту поставки по предварительной заявке Покупателя.
Статья 5. Обязанности Сторон
5.1. Поставщик обязан:
- поставить товар в количестве и в сроки, установленные настоящим Договором;
- поставить товар надлежащего качества;
-предоставить Покупателю документы (их копии), подтверждающие качество (потребительские свойства) товара;
- при наличии обоснованных претензий Покупателя по количеству и (или) качеству товара обеспечить замену поставленного товара ненадлежащего качества при выявлении дефектов при приемке товара, и (или) допоставку товара в течение 10 дней после получения письменного требования Покупателя.
5.2.Покупатель обязан:
- принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Договора.
Статья 6. Качество товара и порядок приемки
6.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям п.1.3. настоящего Договора.
6.2. Срок годности товара, на момент получения товара Покупателем, должен составлять не менее шести месяцев.
6.3. Поставщик подтверждает соответствие поставляемого товара установленным в настоящем Договоре требованиям и потребностям Покупателя следующими документами: документ, который подтверждает качество товара в соответствии с законодательством РФ.
6.4. Количество товара, передаваемого Покупателю, должно точно соответствовать количеству, указанному в товаросопроводительных документах.
6.5. При получении товара от Поставщика Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в сопроводительных документах, а также принять товар с соблюдением правил, предусмотренных законами, другими правовыми актами, настоящим Договором.
При получении товара от перевозчика Покупатель обязан проверить его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, а также принять товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных нормативно-правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
6.6. Приемка товара Покупателем осуществляется надлежаще уполномоченными на то представителями Покупателя.
6.7. Приемка товара (партии товара) оформляется товарной накладной и подписывается надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон:
а) по количеству, руководствуясь статьями 465-468 Гражданского кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6;
б) по качеству, руководствуясь статьями 469-477 Гражданского кодекса Российской Федерации, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7.
Риск порчи товара при транспортировке несет Поставщик.
6.8. В случаях обнаружения Покупателем недопоставки и (или) несоответствия качества товара условиям настоящего Договора, в том числе наличия скрытых недостатков товара, а также требованиям по номенклатуре (ассортименту) Покупатель составляет акт приемки товара по количеству и (или) качеству в двух экземплярах (для Покупателя и Поставщика) с указанием выявленных недостатков товара.
6.9. Не качественный (не комплектный) товар считается не поставленным.
6.10. Возврат товара ненадлежащего качества осуществляется силами и средствами Поставщика.
Статья 7. Ответственность Сторон
7.1. В случае нарушения сроков поставки товара, предусмотренных настоящим Договором, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку за каждый день просрочки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости недопоставленного товара до фактического исполнения обязательства.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
7.2. В случае неисполнения обязательства по замене товара ненадлежащего качества, выявленного Покупателем в течение гарантийного срока, Поставщик обязан вернуть Покупателю стоимость указанного товара.
Статья 8. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы).
8.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую Сторону в течение трех рабочих дней, после возникновения таких обстоятельств. Причем продолжительность обстоятельств непреодолимой силы подтверждается документами компетентных государственных органов или сообщениями в официальной прессе. Неуведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся таким обстоятельствам, права ссылаться на них при неисполнении обязательств по настоящему Договору.
Статья 9. Основания изменения и расторжения Договора
9.1.Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон либо по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
При этом существенным нарушением настоящего Договора является:
- нарушение срока поставки товара более чем на 10 дней;
- поставка товара, не соответствующего требованиям настоящего Договора.
Статья 10. Разрешение споров и разногласий
10.1.Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.
Статья 11. Вступление Договора в силу
11.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до «30» декабря 2016г.
Статья 12. Прочие условия
12.1.  В случае изменения адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов Стороны письменно извещают друг друга об этом в течение пяти рабочих дней со дня такого изменения.
12.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии подписания их полномочными представителями обеих Сторон.
12.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений, подписанных полномочными представителями Сторон, и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.4. Любое уведомление по данному Договору направляется в письменной форме в виде факсимильного сообщения, письма по электронной почте или отправляется заказным письмом получателю по его юридическому адресу. Уведомление считается данным в день отправления факсимильного сообщения, электронного письма или на 6-й день после отправления письма по почте.
Статья 13. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Покупатель:	                                                               Поставщик:
ЗАО «Энергосервис « Чкаловец»                             ООО «Новосибирск-Соль»
630051 , г. Новосибирск, ул. Ползунова, 15                630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, 10/1
ИНН-5401330397; КПП 540101001                             ИНН 5404003782 КПП 540401001
Р/сч: 40702810144080007344                                       Р/сч: ________________________
К/сч: 30101810500000000641                                       К/сч: _______________________
БИК: 045004641                                                            БИК: ________________________
Банк: в Сибирском банке Сбербанк                            Банк: ____________________________
России, г. Новосибирска                                              __________________________________

тел: 279-09-21                                                                 тел: ______________________________

Директор - Сумин Андрей Николаевич                      Директор – Тюнев Сергей Александрович

___________________/А.Н. Сумин/                             ___________________/С.А. Тюнев/
«____»_____________2015г.                                         «____»_____________2015г.